
   

                                                                                                          

Ramirent A/S 

 

Center for Miljø og Teknik har den 28.02.2017 foretaget et 

Miljøtilsyn, Basis, varslet (1) jf. § 65 i miljøbeskyttelsesloven1 

på Trafikcenter Alle 23. 

 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. 

 

Offentliggørelse af tilsynet 

Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på Mil-

jø- og Fødevareministeriets portal Digital MiljøAdministration 

jf. § 12 i miljøtilsynsbekendtgørelsen.2 Der gøres opmærksom 

på, at enhver har ret til at få aktindsigt i sagen om tilsynet, 

herunder den samlede tilsynsrapport samt eventuelle øvrige 

oplysninger i sagen. 

 

Orientering om brugerbetaling 

Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf. bruger-

betalingsbekendtgørelsen.3 I 2017 opkræves 318,04 kr. pr. 

time for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden.  

 

 

Kontakt 

Har I spørgsmål, kan I kontakte mig på telefon eller mail.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nikolaj Mikkelsen 

                                            
1 LBK. nr. 1189 af 27/09/2016: Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse.   
2 BEK nr. 1519 af 07/12/2016: Bekendtgørelse om miljøtilsyn. 
3 BEK nr. 1518 af 07/12/2016: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 
miljøbeskyttelse og lov og miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.  
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Tilsynsrapport for miljøtilsyn 
 

 

 

 
Claus Kjær Madsen fra Ramirent A/S har kontaktet Slagelse kommune, da virksomheden i for-
bindelse med audit af deres ISO 14.001-certificering har konstateret, at deres olieudskiller ikke 
er tilmeldt obligatorisk tømningsordning. Virksomheden udlejer Entreprenørmateriel og har bl.a. 
en vaskehal. Virksomheden er etableret på adressen i 2007, og der er ikke tidligere udført miljø-
tilsyn. Virksomheden udlejer bl.a. anlægsmaskiner, lifte, containere, byggemateriel, stilladser, to-
iletvogne og meget andet. 
 
Det blev efter aftale med virksomheden udført miljøtilsyn på virksomheden d. 28. februar 2017. 
Ved tilsynet deltog Jimmy Wulff og Claus Kjær Madsen fra Ramirent samt Nikolaj Mikkelsen fra 
Slagelse kommune. 
 
Ved tilsynet blev følgende drøftet og besigtiget: 
 
Vaskehal 
I vaskehallen vaskes materiel med højtryksspuler. Spildevandet herfra ledes først til sandfangs-
rende i selve vaskehallen (måler ca. 6x2x1m = 12 m³). Herefter ledes spildevandet til et 5 m³ 
sandfang og videre til koalescens olieudskiller 6 l/s (med højtvandslukke og alarm jf. kloakteg-
ning). Endvidere er der etableret en prøvetagningsbrønd. 
 
Ved tilsynet blev der udleveret et datablad med det fremtidige anvendte vaskekemilkalie. Lars 
oplyste at vaskehal og spildevandsanlæg er opbygget på samme måde, på Ramirent’s virksom-
heder i Danmark. Det blev aftalt, at såfremt det er muligt, må Lars gerne fremsende analyserap-
porter fra spildevandsprøver fra de andre anlæg på deres virksomheder. 
 
Olieudskilleren er ikke blevet tilmeldt obligatorisk tømningsordning, hvilket blev aftalt, at Slagelse 
kommune sørger for. Indtil videre er sandfang og olieudskiller blevet tømt af Marius Pedersen.  
 
Der er ikke meddelt spildevandstilladelse til afledning af spildevand fra vaskehallen. Det blev af-
talt, at Slagelse kommune udarbejder en tilladelse, som sendes i høring. 
 
Affald 
Ud over affald fra sandfang og olieudskiller har virksomheden mindre mængder småt brændbart 
affald og mindre mængder farligt affald. 
 
Farligt affald opbevares i miljøcontainer med spildebakke og afhentes af Marius Pedersen. 
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Dieselstander 
Virksomheden har en dieselstander og påfyldningsplads. Påfyldningspladsen måler 4x4 meter og 
har fald mod midten til en rist. Afløbet herfra er koblet til sandfang og olieudskiller ved vaskehal-
len. 
 
Dieselstanderen er placeret i en aflåst container for at forhindre tyveri. Tanken er dobbeltvægget 
og kan bl.a. opsamle spild i forbindelse med påfyldning af tank. Der blev udleveret en tankattest 
fra Kingspan Miljøcontainere, hvor det bl.a. oplyses, at der er tale om en overjordisk TITAN plast-
tank. 
 
Afledning af overfladevand fra påfyldningspladsen indarbejdes i spildevandstilladelsen til vaske-
hallen. 
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Jordforurening 
Der var ikke umiddelbart tegn på oliespild på befæstet areal udenfor. Der var tegn på oliespild i 
selve værkstedet, men det vurderes, at gulvet i værkstedet ikke er permeabel. 
 
Værksted 
Værkstedet anvendes kun til mindre reparationer af materiel. Hvis en reparation vurderes at tage 
mere end 15 min., transporteres materiellet ind til virksomheden i Greve. 
 
Da der ikke foretages større reparationer, anvendes der ikke luftudsug. 
 
Lagerhal, forplads og teknikrum. 
Lagerhal, forplads og teknikrum blev besigtiget. Der var ingen bemærkninger. 
 

Nikolaj Mikkelsen 


